於最後實際可行日期，賣方最終由孟先生擁有，因此，根據上市規則，賣方
為孟先生的聯繫人及本公司的關連人士。

董 事 會 函 件

– 19 –

VII. 目標公司之資料

誠如賣方所告知，目標公司為於二零零六年一月六日於中國成立的有限公
司，其主要業務為（其中包括）營銷管理、營銷服務、物業管理及零售。目標公司目
前擁有目標物業。

完成後，目標公司將成為本公司的間接全資附屬公司，而目標公司的財務業
績將合併至本集團的財務業績。

目標公司之財務資料

以下是目標公司截至二零一八年十二月三十一日、二零一九年十二月
三十一日止兩個財政年度各年以及截至二零二零年六月三十日止六個月之
未經審核財務資料，摘錄自賣方提供的目標公司的未經審核管理賬目（僅供
參考）：

截至
二零一八年

十二月三十一日
止年度

截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

截至
二零二零年
六月三十日
止六個月

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）
（未經審核） （未經審核） （未經審核）

除稅前淨年內虧損 2,526 874 198

除稅後淨年內虧損 2,526 874 198

根據賣方提供的目標公司未經審核管理賬目，目標公司於二零二零年
六月三十日的未經審核資產淨值及資產總值分別約人民幣71.0百萬元及約人
民幣424.7百萬元。目標公司於二零二零年六月三十日的主要資產主要包括賬
面值為人民幣161.7百萬元的目標物業、銀行存款人民幣0.3百萬元及應收賬
款、其他應收款項及預付款項人民幣 262.8百萬元（主要包括公司間應收款項
人民幣251.9百萬元）。主要負債主要包括一項銀行貸款人民幣349.3百萬元及
其他應付款項人民幣 4.5百萬元。

目標公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的淨虧損較截至二零
一八年十二月三十一日止年度下降的原因為目標公司的融資成本自二零一
八年約人民幣 3.4百萬元減少至二零一九年約人民幣 2百萬元。

董 事 會 函 件

– 20 –

VIII. 對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行61,543,075股股份。假設本公司已發行股

本並無其他變動，本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨完成後並假設可換股債

券悉數轉換為換股股份及本公司發行的所有現有可換股債券仍未償還；及 (iii)緊

隨完成後並假設本公司發行的所有現有可換股債券已悉數轉換為本公司的新股份

之股權架構載列於下：

(i)於最後實際可行日期

(ii)緊隨完成後
並假設可換股債券
悉數轉換為換股股份
及本公司發行的所有

現有可換股債券仍未償還

(iii)緊隨完成後
並假設本公司已發行
的所有現有可換股
債券已悉數轉換為

本公司新股份
股份數量 概約% 股份數量 概約% 股份數量 概約%

主要股東
中國華君集團有限公司

（附註1） 44,450,619 72.23% 44,450,619 69.05% 44,450,619 62.79%

孟先生（附註2） 824,200 1.34% 824,200 1.28% 824,200 1.16%

賣方 – – 2,834,000 4.40% 2,834,000 4.00%

小計 45,274,819 73.57% 48,094,899 74.71% 48,094,899 67.94%

現有可換股債券的持有人

（附註 3） – – – – 6,411,764 9.06%

其他公眾股東 16,268,256 26.43% 16,268,256 25.27% 16,268,256 22.98%

61,543,075 100.00% 64,377,075 100.00% 70,788,839 100.00%

附註：

1. 中國華君集團有限公司亦擁有若干可換股債券權益，如悉數行使，將發行合共
31,715,789股換股股份。

2. 除孟先生直接持有的824,200股股份外，孟先生亦親自持有387,351份購股權。孟先生
被視為於中國華君集團有限公司持有的股份中擁有權益。孟先生亦於若干可換股
債券中擁有權益，如悉數行使，將發行合共10,289,743股股份。發行該等可換股債券
須經獨立股東批准，並須受認購協議項下若干條款規限。有關該等可換股債券的詳
情，請參閱本公司日期為二零二零年六月三十日之公告。

3. 於最後實際可行日期，本公司發行之現有可換股債券所附之換股權尚未獲行使，
而現有可換股債券尚未轉換為新股份。

董 事 會 函 件

– 21 –

上表所列的上述本公司股權僅供參考。由於換股限制之一是任何換股權的行

使不得觸發收購守則規則第26項下的任何強制要約，且無論如何，任何換股權的

行使均不得使本公司於轉換時不再維持上市規則規定的最低公眾持股量，即25%，

孟先生、中國華君集團有限公司及彼等各自的聯繫人持有的本公司集體股權將不

得超過75%。

IX. 發行可換股債券的特別授權

該協議及其項下擬進行之交易（包括根據本公司特別授權發行可換股債券）須

經獨立股東於股東特別大會上批准。獨立股東將於股東特別大會上批准根據特別

授權配發及發行換股股份。特別授權將於二零二一年六月三十日前有效。